
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2026. gada 26. februārī     

Nr.137 

        (Protokols Nr. 4, 69.§) 

 

Par aizņēmumu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansētā 

projekta „Viļakas ezera pieejamības attīstība” īstenošanai 
 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka pašvaldības, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt gan īstermiņa, gan ilgtermiņa 

aizņēmumus, likuma “Par valsts budžetu 2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. un 2028. 

gadam” 40.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu Eiropas 

Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā 

skaitā kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību 

līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 

projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu 

kopsummu projekta saskaņotajām izmaksām un aktivitātēm, Ministru kabineta 2019.gada 

10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, 

kas nosaka kārtību, kādā tiek sniegti pašvaldības aizņēmumi un ņemot vērā Balvu novada Attīstības 

programmas 2022. - 2027.gadam Rīcības un investīciju plāna 2022.-2027.gadam, Vidēja termiņa 

prioritātes VTP3 “Vide” rīcības virziena RV3.2 “Publiskā ārtelpa”, uzdevuma U3.2.2. “Pilnveidot 

publiskās ārtelpas kvalitāti un pieejamību”, aktivitāti A3.2.2.2 “Ūdens teritoriju un ūdensmalu 

labiekārtošana un publiska izmantošana, sadarbībā ar piekrastes zemju īpašniekiem”, 2026.gada 

19.februāra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2026.gadā EUR 109 614,90 (viens simts devini tūkstoši seši 

simti četrpadsmit euro un 90 centi) uz 10 gadiem no Valsts kases ar noteikto gada procentu 

likmi Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansētā projekta „Viļakas 

ezera pieejamības attīstība” īstenošanai, t.sk projekta priekšfinansējumam EUR 67 500 

(sešdesmit septiņi tūkstoši pieci simti euro). 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt no 2027.gada marta. 

3. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar Balvu novada pašvaldības budžetu. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai iesniegt pieteikumu atbilstoši Ministru kabineta 

2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, izmantojot Valsts kases nodrošinātos e-pakalpojumus. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 


